
Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě ě. 214/P/2021

podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění
(dále jen ,,dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. 1. Prodávající: TOMO TANK spol.s r.o.
Sídlo: Rudolfovská tř. 464/103, 370 01 České Budějovice

Zastoupen: Mgr. Pavlem Burgerem, jednatelem společnosti
Tel.: .................... E-mail: ...........................................
IČO: 466 82 457
DIČ: CZ46682457

Bankovní spojení: Oberbank AG Č. Budějovice, č. účtu: 7000007415/8040

Zapsaná vOR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vl. 1689, datum 
zápisu 15. 7. 1992.

jako „prodávající“ na straně jedné

1.2. Kupující: 

Sídlo:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupen: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
Tel.: 387 021 010 E-mail: sekretariat Ssusik.cz

IČO: 709 71 641
DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., ě. účtu: 51-8903440257/0100

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu Pr., vložce 
číslo 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

jako „ kupující“ na straně druhé

II.
Předmět dodatku

2.1. V souladu s odst. 7.1. a 7.9. kupní smlouvy č. 214/P/2021 uzavřené dne 3. 1. 2022 
s předmětem plnění „Dodávka aditiv a provozních kapalin v roce 2022“ (dále jen 
„smlouva44) se obě smluvní strany vzájemně dohodly s ohledem na skutečnost, že po 
uzavření smlouvy nastala podstatná změna okolností ve smyslu § 1765 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vpl. znění, tzv. „působení vyšší moci44, které 
nebylo možné rozumně předpokládat ani ovlivnit. Změna okolností spočívá 
v neúměrném nárůstu cen vstupů klíčových pro výrobu a distribuci předmětu plnění, 
především cen energií, ropy, etanolu, brzdových kapalin a obalů, kdy ceny 
průmyslových výrobců vzrostly v květnu 2022 meziročně o 27,9 % (údaj ČSU).



2.2. V důsledku výše uvedené změny a s ohledem na předpokládaný vývoj cen v dalším 
období se smluvní strany dohodly v souladu s odst. 4.4. smlouvy na úpravě 
jednotkových cen za dodání zboží včetně dopravy na místo plnění dle odst. 4.1. smlouvy 
tak, že budou navýšeny o 20 % splatností od 1. 7. 2022. Aktualizované ceny jsou 
uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku.

III.
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v 
plném rozsahu platná.

3.2. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření dodatku dle čl. 6 
odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem 
se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v 
souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o 
přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování 
a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může prodávající uplatňovat 
prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje -  ......................................... ................................, tel. 387021031). V 
případě, že se bude prodávající cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v pl. znění.

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

3.5. Tento dodatek je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3.6. Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento 
podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha č. 1 -  Tabulka nabídkových cen prodávajícího platná od 1. 7. 2022



Tabulka nabídkových cen

Seznam  aditiv a provozních kapalin k ocenění pro  
výběrové řízení balení předpokládá  

né m nožství Obchodní název zboží uchazeče
Nabídková cena v  
Kč bez DPH za 1 

ks/bal./kont.

Nabídková cena v Kč bez 
DPH za předpokládané  

m nožství

N em rznoucí sm ěs do ostřikovačů (- 4 0  st.) 2 0 0 1 sud 7 zim ní sm ěs do ostřik. ............. ...............

N em rznoucí sm ěs do ostřikovačů (- 4 0  st.) kanystr 3 1 9 0 0 zim ní sm ěs do ostřik. ........... .................

e tn í sm ěs do ostřikovačů kanystr 3  I 2 3 0 letni sm ěs do ostnk. ......... .............

C hladíc í kapalina < antifreeze) G 11 ;:'Sto i sud 7 antifreeze G 11 (-30”C) ............. ...............

C hladic í kapalina ( an tifreeze) G 1 1 kanystr 3 I 40 antifreeze  G 1 1 (-30'C) ........... .............

C hladič i kapalina ( an tifreeze ) G 1 2 2 0 0  I sud 2 antifreeze G 1 2  + (-30”C) ............. ...............

C hladic í kapalina ( antifreeze) G 12 , kanystr 3  I 100 antifreeze  G 1 2  + (-30‘C) ........... ...............

Destilovaná voda kanystr 2 5 1 2 8 destilovaná voda ........... .............

Destilovaná voda kanystr 3 1 5 0 destilovaná voda ......... .............

Brzdová kapalina D O T3 0 , 5 1 2 8 0 brzdová kap. P O T  3 ........ . ...............

Brzdová kapalina D O T 4 0 , 5 1 2 5 0 brzdová kap. D O T  4 ......... ...............

Aditiv nahrazujíc í olovo (např B enadit BA) 0 ,1 2 5  I 1 20 benedit ......... .............

D iesel aditiv zim ní - zvyšující cetanové číslo, 
zlepšuje tekutost 1 I 3 2 0 diesel aditiv ........... ...............
D iesel aditiv multifunkční - pro z lepšení chodu  
motoru 0 ,251 160 diesel aditiv ......... ...............

P řípravek na čištění motorů 31 9 0 čistič motorů ........... ...............

S tartovací spray 2 0 0 -3 0 0  ml/g 5 5 start spray ........... .............

O dstraňovač vody z  paliva ( např.Velfobin) 0 ,51 2 0 odstraňovač vody z  paliva ......... .............

Technický benzín 1 I 2 0 0 benzínový těch. čistič ........... ...............

Technický líh 1 I 6 0 lih technický ......... .............

R ozm razovač oken s m ech.rozprašovačem 5 0 0  ml 2 0 5 rozm razovač  skel ......... ...............

Rozm razovač oken -  náplň b ez  rozprašovače 5 0 0  ml 2 0 0 rozm razo vač  skel ......... ...............

Rozm razovač zám ků 12 ml 2 0 rozm razovač zám ků ......... ...........

AdBlue - kontejner IBC 10001 4 A D  Blue ............... .................

AdBlue kanystr 251 7 0 0 A D  Blue ............. .................

součet nabídkových cen celkem  v  Kč bez DPH X X X .. ...................


